МУНИЦИПАЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования
БИБИРЕВО
в городе Москве
РЕШЕНИЕ

24.01.2013 №_1/1__
О распределении остатков денежных средств на дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Бибирево на 2013 год
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и принимая во внимание согласование главы управы района Бибирево города Москвы:
1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Бибирево города Москвы в 2013 году в соответствии с приложением.

2. Главе управы района Бибирево города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Бибирево города Москвы в 2013 году.

3. Направить настоящее решение в управу района Бибирево города Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте внутригородского муниципального образования Бибирево в городе Москве  www.bibirevomo.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Бибирево в городе Москве  Паршина И.О.

Руководитель внутригородского

муниципального образования

Бибирево в городе Москве

      И.О.Паршин
Приложение

к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Бибирево в городе Москве
от 24 января 2013 года № 1/1

План

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Бибирево в городе Москве в 2013 году (25% общего объема бюджетных ассигнований на финансовое  обеспечение  дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Бибирево)
руб.
	№ п/п
	Адрес двора
	Виды работ
	Количество
	Стоимость

	1
	Корнейчука ул., д.22
	Устройство резинового покрытия
	50 кв.м
	197240

	установка рукохода с турником
	1 шт.

	брусья для отжиманий
	1 шт.

	упоры разноуровневые
	3 шт.

	2
	Коненкова ул., д.11
	Устройство резинового покрытия
	50 кв.м
	197240

	установка рукохода с турником
	1 шт.

	брусья для отжиманий
	1 шт.

	упоры разноуровневые
	3 шт.

	3
	Лескова ул., д.23
	Устройство резинового покрытия
	50 кв.м
	197240

	установка рукохода с турником
	1 шт.

	брусья для отжиманий
	1 шт.

	упоры разноуровневые
	3 шт.

	4
	Мурановская ул., д.6
	Устройство резинового покрытия
	50 кв.м
	197240

	установка рукохода с турником
	1 шт.

	брусья для отжиманий
	1 шт.

	упоры разноуровневые
	3 шт.

	5
	Мелиховская ул., д.6
	Устройство резинового покрытия
	50 кв.м
	197240

	установка рукохода с турником
	1 шт.

	брусья для отжиманий
	1 шт.

	упоры разноуровневые
	3 шт.

	6
	Мурановская ул., д.13
	Устройство резинового покрытия
	70 кв.м.
	274540

	установка спортивного комплекса "Культурист"
	1 шт.

	установка турника с кольцами
	1 шт.

	установка лавки для отжиманий
	1 шт.

	7
	Лескова ул., д.19
	Устройство резинового покрытия
	70 кв.м.
	274540

	установка спортивного комплекса "Культурист"
	1 шт.

	установка турника с кольцами
	1 шт.

	установка лавки для отжиманий
	1 шт.

	8
	Коненкова ул., д. 12А
	Устройство резинового покрытия
	100 кв.м.
	336740

	установка спортивного комплекса "Гимнаст"
	1 шт.

	упоры разноуровневые
	3 шт.

	установка лавки для отжиманий
	1 шт.

	установка лавки для отдыха
	1 шт.

	установка  брусьев вертикальных
	1 шт.

	9
	Лескова ул., д.28/1
	Устройство резинового покрытия
	100 кв.м.
	336740

	установка спортивного комплекса "Гимнаст"
	1 шт.

	упоры разноуровневые
	3 шт.

	установка лавки для отжиманий
	1 шт.

	установка лавки для отдыха
	1 шт.

	установка  брусьев вертикальных
	1 шт.

	10
	Корнейчука ул., д.43
	Устройство резинового покрытия
	100 кв.м.
	336740

	установка спортивного комплекса "Гимнаст"
	1 шт.

	упоры разноуровневые
	3 шт.

	установка лавки для отжиманий
	1 шт.

	установка лавки для отдыха
	1 шт.

	установка  брусьев вертикальных
	1 шт.

	Итого по разделу:
	2545500

	Ремонт лестниц, расположенных на дворовых территориях

	№ п/п
	Адрес двора
	Виды работ
	Количество
	Стоимость

	1
	Алтуфьевское ш.,д.74
	ремонт лестницы
	1 шт. 15м
	220000

	2
	Коненкова ул., д.6А
	ремонт лестницы
	1 шт. 30м
	220000

	3
	Коненкова ул., д.8В
	ремонт лестницы
	1 шт.15м
	220000

	4
	Коненкова ул., д.12
	ремонт лестницы
	1 шт.30
	220000

	5
	Коненкова ул., д.14
	ремонт лестницы
	1 шт.25
	220000

	6
	Корнейчука ул., д.34
	ремонт лестницы
	1 шт.30
	220000

	7
	Корнейчука ул., д.47
	ремонт лестницы
	1 шт.20
	220000

	8
	Лескова ул., д.25
	ремонт лестницы
	1 шт.20
	220000

	9
	Мелиховская ул., д.2
	ремонт лестницы
	1 шт.30
	220000

	Итого по разделу:
	1980000

	Реконструкция контейнерных площадок

	№ п/п
	Адрес двора
	Виды работ
	Количество
	Стоимость

	1
	Алтуфьевское ш.,д.74
	реконструкция контейнерной площадки
	2 шт. на 5 и 6 к.
	220000

	2
	Алтуфьевское ш.,д.86
	реконструкция контейнерной площадки
	1 шт. на 10 к.
	220000

	3
	Белозерская ул., д.21
	реконструкция контейнерной площадки
	1 шт. на 7 к
	220000

	4
	Корнейчука ул., д.41А
	реконструкция контейнерной площадки
	1 шт. на 3
	220000

	5
	Лескова ул., д. 6А
	реконструкция контейнерной площадки
	1 шт.на 5 к.
	220000

	6
	Корнейчука ул., д.52
	реконструкция контейнерной площадки
	1 шт.на 6 к.
	220000

	7
	Алтуфьевское ш.,д.100
	реконструкция контейнерной площадки
	1 шт. на 7 к
	220000

	Итого по разделу:
	1540000

	Установка детских качелей взамен демонтированных ренее

	№ п/п
	Адрес двора
	Виды работ
	Количество
	Стоимость

	1
	Алтуфьевское ш.,д.82
	установка детских качелей на мягком подвесе
	3 шт.
	72000

	2
	Алтуфьевское ш.,д.86
	установка детских качелей на мягком подвесе
	1 шт.
	24000

	3
	Белозерская ул., д.1А
	установка детских качелей на мягком подвесе
	1 шт.
	24000

	4
	Белозерская ул., д.9
	установка детских качелей на мягком подвесе
	1 шт.
	24000

	5
	Коненкова ул., д.11В
	установка детских качелей на мягком подвесе
	1 шт.
	24000

	6
	Коненкова ул., д.12А
	установка детских качелей на мягком подвесе
	1 шт.
	24000

	7
	Корнейчука ул., д.36
	установка детских качелей на мягком подвесе
	1 шт.
	24000

	8
	Лескова ул., д.28/1
	установка детских качелей на мягком подвесе
	1 шт.
	24000

	9
	Мурановская ул., д.8
	установка детских качелей на мягком подвесе
	1 шт.
	24000

	10
	Алтуфьевское ш., д.100
	установка детских качелей на мягком подвесе
	1 шт.
	24000

	11
	Алтуфьевское ш., д.102Б
	установка детских качелей на мягком подвесе
	1 шт.
	24000

	Итого по разделу:
	312000

	Оборудование межквартальных детских игровых городков

	№ п/п
	Адрес двора
	Виды работ
	Количество
	Стоимость

	1
	Корнейчука ул., д.22
	Устройство резинового покрытия
	200 кв.м.
	1453750

	устройство декоративного ограждения
	100 пог.м.

	установка детского игрового комплекса
	1 шт.

	установка песочницы
	1 шт.

	установка балансира
	1 шт.

	установка качалки на пружине
	2 шт.

	установка карусели
	1 шт.

	установка детского спортивного комплекса
	1 шт.

	установка детских качелей
	2 шт.

	установка садового дивана
	8 шт

	установка урны
	8 шт.

	2
	Мелиховская ул., д.6
	Устройство резинового покрытия
	200 кв.м.
	1453750

	устройство декоративного ограждения
	100 пог.м.

	установка детского игрового комплекса
	1 шт.

	установка песочницы
	1 шт.

	установка балансира
	1 шт.

	установка качалки на пружине
	2 шт.

	установка карусели
	1 шт.

	установка детского спортивного комплекса
	1 шт.

	установка детских качелей
	2 шт.

	установка садового дивана
	8 шт

	установка урны
	8 шт.

	Итого по разделу:
	2907500

	Устройство парковочных мест

	№ п/п
	Адрес
	Виды работ
	Количество
	Стоимость

	1
	Коненкова ул., д.5
	Устройство парковочных мест
	10 м/м
	188000

	2
	Коненкова ул., д.6А
	Устройство парковочных мест
	16 м/м
	300800

	3
	Корнейчука ул., д.41
	Устройство парковочных мест
	3 м/м
	56400

	4
	Лескова ул., д.6А
	Устройство парковочных мест
	16 м/м
	300800

	5
	Лескова ул., д.5
	Устройство парковочных мест
	10 м/м
	188000

	6
	Шенкурский пр-д, д.4
	Устройство парковочных мест
	4 м/м
	75200

	7
	Шенкурский пр-д, д.8
	Устройство парковочных мест
	8 м/м
	150400

	8
	Мурановская ул., д.21 А
	Устройство парковочных мест
	8 м/м
	150400

	9
	Мурановская ул., д.6
	Устройство парковочных мест
	8 м/м
	150400

	10
	Плещеева ул., д.15А
	Устройство парковочных мест
	5 м/м
	112770

	Итого по разделу:
	1673170

	Разработка проектно-сметной документации  и ремонт спортивных площадок

	№ п/п
	Адрес
	Виды работ
	Количество
	Стоимость

	1
	Пришвина ул., д.11
	разработка ПСД
	3
	300000

	Корнейчука ул, д.33

	Коненкова ул., д.4

	2
	Пришвина ул., д.11
	 Выборочный капитальный ремонт
	3
	900000

	Корнейчука ул, д.33

	Коненкова ул., д.4

	Итого по разделу:
	1200000

	Другие виды работ

	№ п/п
	Виды работ
	Количество
	Стоимость

	1
	декор и оборудование актового зала в здании управы Пришвина ул., д.12, корп.2
	1
	1500000

	2
	Ремонт квартир инвалидов, ветеранов ВОВ, детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	1
	1500000

	3
	Оказание материальной помощи льготной категории граждан
	1
	1000000

	резерв

	800000

	Итого по разделу:
	4800000

	ВСЕГО:
	16 958 170,00р.